INDICAÇÃO N.° 17/2014

                Indicamos a Mesa ouvido o Douto Plenário para que seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal para que acione a Secretaria
de Obras e Serviços, no sentido de promover a reforma do calçamento na Praça Ajuritiba, no ponto do ônibus intermunicipal.

                  Justificativa

                   O calçamento não foi feito com a previsão de veículos pesados, com a instalação do ponto de ônibus naquele local o calçamento
com base subdimensionada não consegue suportar a carga dos ônibus, é necessário que a base seja reforçada e que seja colocado bloquetes com
a espessura adequada ao tipo de uso.

                   Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2014.

Hélio José Viana Gonçalves

Vereador